Comissao Permanente de Licitacoes - TRT18 <pregao@trt18.jus.br>

ESCLARECIMENTO - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIAO -
PREGÃO ELETRÔNICO 90029/2025 - AUTOMÓVEIS - 415755 - 21/07/2025

negociospublicos@sollievoseguros.com.br <negociospublicos@sollievoseguros.com.br> 15 de julho de 2025 às
15:04

Para: pregao@trt18.jus.br

Prezados Membros da Comissão Permanente de Licitação do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região

Ref. Edital de Pregão Eletrônico 90029/2025

Objeto: Contratação de seguro compreensivo para os veículos oficiais que compõem a frota
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, discriminados nos ANEXOS A e B do Termo
de Referência, incluindo cobertura contra danos materiais decorrentes de roubo, furto,
incêndio, colisão, fenômenos da natureza, responsabilidade civil, acidente pessoal por
passageiro e assistência 24 (vinte e quatro) horas, incluindo caso de pane, conforme
especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência.

                                                                        Sollievo Assessoria & Corretagem de Seguros
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.52.227/0001-00, sede
na Rua Affonso Baroni, 69, na cidade de Curitiba – PR, por seu representante legal infra-
assinado, vem com fulcro no item: 14 ESCLARECIMENTOS E DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL,
à presença de Vossa Senhoria a fim de QUESTIONAR o referido edital:

Após análise do edital e seus anexos, solicitamos o questionamento abaixo.

ITEM 38

- Peço a gentileza que nos informem a finalizade/utilização da viatura item 38, é para escolta,
perseguição e/ou utilização ostensiva?

- No edital são mencionadas algumas especificações, o veiculo veio assim de fabrica ou foi
modificado/adaptado. Se adaptado ou modificado e desejarem incluir esta adaptação no
seguro precisamos de seus valores.

Fico no aguardo de suas considerações.

Obrigado.

Atenciosamente.

GIOVANNA AMARADEUS

Departamento de Licitações

Curitiba - Pr • Cep: 82115-230
Sollievo Assessoria e Consultoria em

https://www.google.com/maps/search/Rua+Affonso+Baroni,+69?entry=gmail&source=g

Seguros

      (41) 3501-2415 - 3501-2427 - 3501-2428

               3501-2441 – 3040-8787 – 3040-9292

(41) 99963-9178
     negociospublicos@sollievoseguros.com.br
     www.sollievoseguros.com.br

O conteúdo deste e-mail é confidencial e destinado apenas ao destinatário especificado na mensagem. É estritamente proibido compartilhar
qualquer parte desta mensagem com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se você recebeu esta mensagem por engano,
responda a esta mensagem e prossiga com sua exclusão, para que possamos garantir que tal erro não ocorra no futuro. O conteúdo deste e-
mail é confidencial e destinado apenas ao destinatário especificado na mensagem. É estritamente proibido compartilhar qualquer parte desta
mensagem com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se você recebeu esta mensagem por engano, responda a esta

mensagem e prossiga com sua exclusão, para que possamos garantir que tal erro não ocorra no futuro.

image001.png
1K

mailto:negociospublicos@sollievoseguros.com.br
http://www.sollievoseguros.com.br/
https://mail.google.com/mail/b/AEoRXRRgMFNs0rcaFxpxX5uoeqwLIMFgQwxCeFvNgm3h7Qq8_EKl/u/0/?ui=2&ik=b1c96c8fe2&view=att&th=1980f42e8d81ebde&attid=0.4&disp=inline&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/b/AEoRXRRgMFNs0rcaFxpxX5uoeqwLIMFgQwxCeFvNgm3h7Qq8_EKl/u/0/?ui=2&ik=b1c96c8fe2&view=att&th=1980f42e8d81ebde&attid=0.4&disp=inline&safe=1&zw